1
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 августа 2024 г. № 753
с. Яр-Сале

О внесении изменений в Отраслевоеположение об оплате труда работников муниципальных учреждений,подведомственных Управлению физической культуры и спортаАдминистрации Ямальского района
В соответствии с постановлением Администрации Ямальского района от26 сентября 2022 года № 1094 «Об утверждении Положения об установлениисистем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципальногоокруга Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа»,руководствуясь частью 3 статьи 36, пунктом 5 части 1 статьи 52 Уставамуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга, распоряжением Главы Ямальского района от 29 июля 2024 года№852-к «О возложении исполнения обязанностей», АдминистрацияЯмальского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Отраслевоеположение об оплате труда работников муниципальных учреждений,подведомственных Управлению физической культуры и спортаАдминистрации Ямальского района, утверждённое постановлениемАдминистрации Ямальского района от 07 февраля 2024 года № 106.2. Отделу документационного обеспечения Управления деламиАдминистрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящегопостановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение наофициальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://yam.yanao.ru).

Заместитель Главы АдминистрацииЯмальского района А.В. Карпов

УТВЕРЖДЕНЫпостановлением Администрации

2
Ямальского районаот 05 августа 2024 года № 753

Изменения,которые вносятся в Отраслевое положение об оплате труда работниковмуниципальных учреждений, подведомственных Управлениюфизической культуры и спорта Администрации Ямальского района,утверждённое постановлением Администрации Ямальского района от 07февраля 2024 года № 106

1. В пункте 37:1) абзац второй изложить в следующей редакции:«Работникам учреждений устанавливается надбавка за интенсивностьтруда при условии выполнения работником отдельных показателей икритериев интенсивности труда в соответствии с пунктом 4 приложения 3 кнастоящему Отраслевому положению».;2) дополнить абзацами двенадцатым и тринадцатым следующегосодержания:«Для осуществления оценки выполнения работниками учрежденияпоказателей и критериев эффективности работы работники учрежденияпредставляют руководителю учреждения отчетные данные в соответствии соценочным листом по выполнению показателей и критериев эффективностиработы за отчетный период.Решение об установлении надбавки за интенсивность принимается порезультатам оценки профессиональной деятельности работников всоответствии с оценочным листом, форма которого утверждаетсяруководителем учреждения.»;2. В пункте 1 графы 3 приложении 2 цифры «34 790» заменить цифрами«40 100»;3. Пункт 4 приложения 3 изложить в следующей редакции:
«

3

4. Надбавка заинтенсивностьтруда
до 60% -административно-управленческомуперсоналу (заисключением директора,заместителя директора,главного бухгалтера,начальника отдела )

- н а д б а в к аустанавливается приусловии выполнения(достижения) работникомотдельных показателей икритериев интенсивноститруда в соответствии сперечнем должностей(профессий) работниковмуниципальных учреждений,согласно приложению 6 кнастоящему Отраслевомуположению;- решение обустановлении работникамнадбавки за интенсивностьтруда и ее размерепринимается руководителемучреждения,согласовываетсяучредителем (при наличиирасчетов)

– выполнениеработ высокойнапряженности иинтенсивности (в томчисле большой объемработы,систематическоевыполнение сложных,срочных и неотложныхработ, работ,требующихповышенноговнимания);- р е з у л ь т а т и в н о с т ьисполнениядолжностныхобязанностей ивыполненияпорученных заданийруководства,достижение значимыхрезультатов;-досрочное икачественноевыполнение плановыхработ и внеплановыхзаданий;-использование вработе дополнительныхнавыков и методов,позитивноотразившихся как наличных результатахработы, так и

ежемесячно,ежеквартально

ПКГ должностейработников физическойкультуры и спортавторого уровня:до 45 % - 1квалификационныйуровень;до 48 % - 2квалификационныйуровень;до 52 % - 3квалификационныйуровень.
Служащие невключенные впрофессиональныеквалификационныегруппы - до 35 %

ПКГ «Общеотраслевыедолжности служащихпервого уровня»:до 13% – 1квалификационныйуровень.

4

ПКГ «Общеотраслевыедолжности служащихвторого уровня»:до 12% – 1квалификационныйуровень;До 9% - 2квалификационныйуровень.
ПКГ «Общеотраслевыедолжности служащихтретьего уровня»:до 13% – 1квалификационныйуровень;до 9% – 4квалификационныйуровень;до 44% – 5квалификационныйуровень.
ПКГ «Общеотраслевыедолжности служащихчетвертого уровня»:до 52% - 1квалификационныйуровень.
ПКГ «Общеотраслевыепрофессии рабочихпервого уровня»:до 6% - 1квалификационныйуровень.

учреждения, внедрениеновых форм и методовработы

5

ПКГ «Общеотраслевыепрофессии рабочихвторого уровня»:до 11% - 1квалификационныйуровень.до 100% –педагогический персонал -надбавка устанавливаетсяпри условии выполнения(достижения) работникомотдельных показателей икритериев интенсивноститруда- решение обустановлении работникамнадбавки за интенсивностьтруда и ее размерепринимается руководителемучреждения,согласовываетсяучредителем (при наличиирасчетов)

1. Выполнение работвысокой напряженностии интенсивности (в томчисле большой объемработ, систематическоевыполнение сложных,срочных и неотложныхработ, работ,требующихповышенноговнимания).
2. Результативностьисполнениядолжностныхобязанностей ивыполненияпорученных заданийруководства,достижение значимыхрезультатов.
3. Досрочное икачественноевыполнение плановыхработ и внеплановыхзаданий.
4. Использование вработе дополнительных

ежемесячно,ежеквартально

6

навыков и методов,позитивноотразившихся как наличных результатахработы, так иучреждения,эффективноеиспользованиесовременныхинформационныхсистем,дополнительныхисточников информации
до 100% –педагогический персонал 1. устанавливаетсяпри условиидостиженияспортсменами высокихрезультатов насоревнованияхразличного уровня вразмерах, приведенныхв приложении 5 кОтраслевомуположению

ежемесячно

».

7
3. Приложение 5 изложить в следующей редакции:

«Приложение 5к Отраслевому положению обоплате труда работниковгосударственных учреждений,подведомственных Управлениюфизической культуры и спортаАдминистрацииЯмальского района
Размерынадбавок за подготовку спортсмена высокого класса

№п/п Наименование официальногоспортивного соревнования Занятое местоили участие безучета занятогоместа

Размер надбавки кдолжностному окладу тренера(тренера-преподавателя,старшего тренера-преподавателя, тренера-преподавателя по адаптивнойфизической культуре),тренера по адаптивномуспорту, старшего тренера заподготовку спортсмена(команды) (%)
1 2 3 4

1. Индивидуальные, личные (группы, пары, экипажи) виды программофициальных спортивных соревнований; командные виды программ официальныхспортивных соревнований с численностью команд до 8 спортсменов включительно
21.1. Чемпионат России,кубок России

1 100
2 - 3 80
4 - 6 60
участие 40

21.2. Первенство России (средимолодежи),спартакиада молодежи(финалы)

1 80
2 - 3 60
4 - 6 40
участие 20

21.3. Первенство России (юниоры июниорки, юноши и девушки),спартакиада спортивных школ(финалы), спартакиадаучащихся (финалы)

1 60
2 - 3 40
4 - 6 20

участие -

8
21.4. Чемпионат и первенствоУральского федеральногоокруга (финалы)

1 50
2 - 3 35

21.5. Чемпионат и ПервенствоЯмало-Ненецкого автономногоокруга (финалы) при условиине менее 8 человек в итоговомпротоколе данной группыучастников, не менее 6человек в группах спортсменовпо АФК, инвалидов

1 20
2 15
3 10

21.6. Прочие межрегиональные ивсероссийские официальныеспортивные соревнования всоставе сборной командыавтономного округа

1 40
2 - 3 20
4 - 6 -

участие -
2. Официальные спортивные соревнования в командных игровых видах спорта,командные виды программ официальных спортивных соревнований с численностьюкоманд свыше 8 спортсменов

2.1. За подготовку команды (членовкоманды), занявшей места наЧемпионате России;На Кубке России

1 100
2 - 3 80
4 - 6 60

участие 40
2.2. За подготовку команды (членовкоманды), занявшей места наПервенстве России (средимолодежи);на спартакиаде молодежи(финалы)

1 80
2 - 3 60
4 - 6 40

участие 20
2.3. За подготовку команды (членовкоманды), занявшей места наПервенстве России (юниоры июниорки, юноши и девушки);на спартакиаде спортивныхшкол (финалы);на спартакиаде учащихся(финалы)

1 60
2 - 3 40
4 - 6 20

участие -

2.4. За подготовку команды (членовкоманды), занявших места напрочих межрегиональных ивсероссийских официальныхспортивных соревнованиях

1 40
2 - 3 20
4 - 6 -

участие -

9
Размер надбавки к должностному окладу тренера (тренера-преподавателя, старшего тренера-преподавателя, тренера-преподавателя поадаптивной физической культуре), тренера по адаптивному спорту, старшеготренера за подготовку спортсмена (команды) назначается одинаково каждомуработнику в равном размере. ».